Altare di S. Placido, et la sua Corona, seu Imagine la conservò
 come si conserva dentro la cappella di S. Gio. Batt. a s'acello
 della famiglia di esso Rebus qual si ricorda come Andetta cappella
 seu altare di S. Placido vi erano due vergi, seu discílio del tenor
 Seguente v.:

R eilliquias PLACIDI celebres Messana perennes;
Hic iacet, hic sequam pertulit ille necem.

Et ancora sà per tradizione' deli Antiqui, fama publica, et Lettre
 per cui Historie, et vice di Sant; come in quella Chiesa, et luogo
 stauano sepolti li corpi deli Gloriosi s. t. Martinij Placido, Cuticio
 Vittorino, et dela s. t. Vergine lor Sorella Flavia, e perciò al spesso
 visitava detta Chiesa, choro, et altare di S. Placido con via fede
 celi detti s. t. martinij fossero iui sepolti; poiche la detta tradizio
 n' delle antiche Historie vita et martirio di detti santi così
 affirmauano, e coltre per l'autore de Rebus Interessò da alcune
 persone comedentro l' istessa Chiesa visibilmente circa aurora
 et altre volte più di notte fu visto, seu apparenza d' un glo
 buo s. Placido con altri due, tutti tre vestiti in habitus
 monastico con lieta faccia ad un v. Religioso di detta
 chiesa nomine Presti francesco Caramanna. Il quale suan
 dosi personare il Paternir: etanco per accenderli lampas
 del sanctissimo sacramento più volte li vidde passeggiare all'ala
 sinistra, dove era la cappella del s. Sacramento, i quali
 li paruano che psalmeggiassero, et li passava tanto appresso
 che li toccò li vestiti senza gaura alcuna vedendoli con faccia

allegre, et tenendo per certo essere li Santi Martini, et detto
Prete riferia Il tutto à diverse persone, et particolarmente
ad una sua nipote che al presente vive, nomine, Julia: dicendo
Questi sono li s. Martini, et quando si utroveranno li loro
corpi, io non sarò vivo à tanta felicità, et così l'à successo
Di più riferiscono li Preti di detta chiesa credaro Prece
antica, et dà buona vita, qual si tenava a far oratione
forno visti In processione con candele à mano e in gran
numero tutti cucullai che andavano à qui à qui, et intrare
per l'ala sinistra dela chiesa si fermano Inanzi l'
altro magiore, et caminando un poco verso il detto altare
di S. Claudio, Sparviero, et altre apparizioni invigilò
li contorni In detta chiesa che per breuità si lasciano,
e rauendosi per bona Divina ritrovato Il sepolcro con
quattro corpi, quali si crene esser di detti Santi, ali 3. Di
Agosto propr. passato fu ad veder li detti s. corpi più volte
et volitamente si ritrovò In un collegio quasi di tutti
li Medici dela Città di Messa et sempre intese odore ex
flagantissimis grandissimis diversis da detti s. corpi, et
quelle sentivano verementissimi con admiratione grande
di detti Medici, et altri circumstanti quale odor suauissimo
non si potea assomigliare ad odor di muschio, ambra
gibetto, o altre cose odorifere, marni odor suave, et
comfortatissimo di uerso di tutti li altri. Il collegio di detti
Medici si fece affine di conoscere se tra li quattro ritrovati